2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2023                                   № 157
Об упразднении избирательных участков № 3912 и № 3916
и о внесении изменений в постановление администрации Суровикинского

муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2020 г. №397

«Об образовании избирательных участков, участков референдума»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча​стие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии по Суровикинскому району Волгоградской области от 16.02.2023 № 33/91-5 «О согласовании проекта постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области «О внесении изменения в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2020 г. №397 «Об образовании избирательных участков, участков референдума», администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Упразднить избирательные участки:
- № 3912 на территории хутора Верхнеаксеновского Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
- № 3916 на территории хутора Сухановского Качалинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2020 г. № 397 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Образовать избирательные участки, участки референдума для про​ведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников рефе​рендума, единые для всех выборов, проводимых на территории Сурови​кинского муниципального района Волгоградской области, а также для всех референдумов Волго​градской области, местных референдумов:
- Избирательный участок № 3901
Границы избирательного участка: г. Суровикино, южная сторона железной дороги от переулка Совхозный на восток; северная сторона же​лезной дороги до улицы Орджоникидзе, от переулка Мелиораторов (включительно) на восток.
Улицы: Буденного, Генерала Бакланова, Морванова, Московская, Недорубова, Новожилова, Островского, Песчаная, Пионер​ская, Придорожная, Северная, Циолковского, 2-я Советская,
	Береговая
	с № 113 по № 185

	с № 96 по № 182

	Березовая
	с № 89 по № 173

	с № 80 по № 150

	Железнодорожная
	с № 57 по № 122 (по порядку)

	Ленина
	с № 275 по № 343

	с № 274 по № 352

	Луговая
	с № 96 по № 278

	Советская
	с № 297 по № 401

	с № 250 по № 320

	Чайковского
	с № 5 «а» по № 37

	с № 2 по № 30

Переулки: Добрый, Космонавтов, Мелиораторов, Продольный, Цве​точный, Южный.
Поселок Новостройка.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помеще​ния для голосования - здание ТОС «Чудинка», ул. Ленина, 296 «а», г. Су​ровикино, телефон 2-27-71.
- Избирательный участок № 3902
Границы избирательного участка: г. Суровикино, южная сторона железной дороги от переулка Совхозный (включительно) на запад до ули​цы Волгоградская (включительно); северная сторона железной дороги до улицы Орджоникидзе, от переулка Мелиораторов на запад до улицы Ко​оперативная.
Улицы: Вишневая, Волгоградская, Городская, Дачная, Клубничная, Речная, Род​никовая, Чапаева,
	Автострадная
	с № 1 по № 8 «а» (по порядку)

	Береговая
	с № 1 по № 111

	с № 2 по № 94

	Березовая
	с № 3 по № 87

	с № 2 по № 78

	Железнодорожная
	с № 19 по № 56 «а» (по порядку)

	Ленина
	с № 143 по № 273

	с № 148 по № 272

	Луговая
	с № 1 по № 94 (по порядку)

	Набережная
	с № 94 по № 203 (по порядку)

	Советская
	с № 205 по № 295

	с № 146 по № 248

	Чайковского
	с № 1 по № 5

Переулки: Белинского, Колхозный, Крупской, Молодежный, Пуга​чева, Совхозный, Тихий.
Проезды: Гайдара, Декабристов.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помеще​ния для голосования - здание Муниципального казенного общеобразова​тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 г. Суро​викино, ул. Советская, 144 «а», г. Суровикино, телефон 2-28-60.
- Избирательный участок № 3903
Границы избирательного участка: г. Суровикино, южная сторона железной дороги от улицы Волгоградская на запад до улицы Исполкомов​ская (включительно); северная сторона железной дороги до улицы Орджо​никидзе, улицы Горького (включительно), улицы Фрунзе (включительно); от улицы Кооперативная на запад до улицы Героев Танкистов, улицы Бой​ко.
Микрорайон №2: дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.
Улицы: Водопроводная, Вокзальная, Исполкомовская, Красноар​мейская, Линейная, Первомайская, Соловьева,
	Горького
	с № 109 по № 157

	с № 102 по № 158 «а»

	Железнодорожная
	с № 14 по № 18 (по порядку)

	Калинина
	с № 1 по № 19

	с № 2 по № 20

	Ленина
	с № 59 по № 141

	с № 70 по № 146

	Матросова
	с № 65 по № 85 «а»

	с № 64 по № 74

	Набережная
	с № 63 по № 93 (по порядку)

	Пролетарская
	с № 96 по № 144

	с № 111 по № 173

	Советская
	с № 89 по № 201

	с № 100 по№ 144 «б»

	Фрунзе
	с № 3 по № 37

	с № 12 по № 44

	Чирская
	с № 27 по № 61

	с № 28 по № 64

Переулки: Дзержинского, Заводской.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помеще​ния для голосования - здание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития «Юность» администрации Суровикинского муниципального района, ул. Ленина, 78, г. Суровикино, телефон 2-18-34.
- Избирательный участок № 3904
Границы избирательного участка: г. Суровикино, южная сторона железной дороги от улицы Исполкомовская на запад.
Улицы: Ворошилова, Дубравная, Западная, Карачунова, Каштановая, Кирова, Куйбышева, Полимерная, Студенческая, Яблоневая,
	Железнодорожная
	с № 1 по № 13 «а» (по порядку)

	Ленина
	с № 1 по № 55

	с № 2 по № 68

	Набережная
	с № 1 по № 62 (по порядку)

	Пролетарская
	с № 1 по № 109

	с № 2 по № 82 «а»

	Советская
	с № 1 по № 77

	с № 2 по № 64

	Чирская
	с № 1 по № 25 «а»

	с № 2 по № 26

Переулки: Гагарина, Донской, Дружбы, Заречный, Тенистый, Уро​жайный, Школьный.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Муниципального казенного учреждения «Суровикинская спортивная школа», ул. Ленина, 4, г. Суровикино, телефон 2-28-49.
- Избирательный участок № 3905
Границы избирательного участка: г. Суровикино, северная сторона железной дороги от улицы Партизанская (включительно) до улицы Заканальная (включительно); от улицы Бойко (включительно) на запад.
Улицы: Есенина, Заканальная, Заозерная, Коммунистическая, Ком​сомольская, Краснознаменская, Крестьянская, Новая, Новикова, Парти​занская, Пушкина, Революционная, Садовая, Цимлянская,
	Бойко
	с № 1 по № 33

	с № 2 по № 22

	Горького
	с № 1 по № 107

	с № 2 по № 100

	Октябрьская
	с № 1 по № 5

	с № 2 по № 4

	Орджоникидзе
	№№ 1, 1 «а», 1 «в», 3, 3 «а», 5«а»

	Фрунзе
	с № 2 по № 10

	Шоссейная
	с № 1 по № 29

	с № 2 по № 36

	Элеваторная
	с № 1 п о № 13

	с № 2 по № 56

	9 Мая
	с № 1 по № 3

	с № 2 по № 4

Переулок Заозерный.
Общежитие комбикормового завода.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - административное здание ОАО «Суровикинский элеватор», ул. Шоссейная, 1, г. Суровикино, телефон 2-21-80.
- Избирательный участок № 3906
Границы избирательного участка: г. Суровикино, северная сторона железной дороги от улицы Горького, улицы Фрунзе до улицы Полевая, улицы Строительная, улицы Сысоева; от улицы Данилова (включительно), улицы Октябрьская (включительно), улицы Героев Танкистов (включи​тельно) на запад до улицы Звездина (включительно), улицы Бойко.
Улицы: Асеева, Героев Танкистов, Данилова, Заводская, Звездина, Зеленая, Красикова, Маяковского, Степана Разина, Суровикинская, 54 Гвардейская,
	Дальняя
	с № 29 по № 49

	с № 38 по № 52

	Калинина
	с № 23 по № 29

	с № 22 по № 52

	Матросова
	с № 1 по № 63

	с № 2 по № 62 «а»

	Октябрьская
	с № 7 по № 67

	с № 6 по № 44

	Орджоникидзе
	с № 5 по № 57

	с № 2 по № 54

	Полевая
	с № 39 по № 57

	с № 42 по № 60

	9 Мая
	с № 5 по № 61

	с № 6 по № 62

Переулок Степной.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помеще​ния для голосования - здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Суровикино, ул. Звездина, 20, г. Суровикино, телефон 2-25-34.
Избирательный участок № 3907
Границы избирательного участка: г. Суровикино, северная сторона железной дороги от улицы Орджоникидзе (включительно), улицы Коопе​ративная (включительно) на север до улицы Октябрьская (включительно), улицы Сысоева (включительно); от улицы Данилова, улицы Октябрьская (включительно), улицы Героев Танкистов на восток.
Микрорайон № 1: дома № 6, с № 12 по № 43 (по порядку), №№ 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 59,61,63,65, 67, 69.
Улицы: Апрельская, Восточная, Кооперативная,
	Автострадная
	с № 10 по № 16 «а»

	Октябрьская
	с № 69 по № 79

	Орджоникидзе
	№№ 75, 77, 78, 79, 83, 87

	Сысоева
	с № 61 по № 71

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помеще​ния для голосования - здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Суровикинский агропромышленный техникум», ул. Орджоникидзе, 69, г. Суровикино, телефон 9-35-91.
- Избирательный участок № 3908
Границы избирательного участка: г. Суровикино, северная сторона железной дороги от улицы Ярославская (включительно), улицы Полевая (включительно), улицы Строительная (включительно) на север; от улицы Героев Танкистов, улицы Звездина на запад.
Улицы: Автомобилистов, Ангарская, Атамана Платова, Вавилова, Жукова, Казачья, Лермонтова, Лесная, Магистральная, Нефтяников, Пархоменко, Подгорная, Промышленная, Рокоссовского, Ростовская, Санеева, Сосновая, Строительная, Юбилейная, Ярославская,
	Бойко
	с № 35 по №45

	Дальняя
	с № 1 по № 27

	с № 2 по № 36

	Полевая
	с № 1 по № 37

	с № 2 по № 40

	Сысоева
	с № 1 по № 59

	с № 2 по № 62

	Шоссейная
	с № 31 по № 111

	с № 38 по № 120

	Элеваторная
	с № 15 по № 49

	с № 58 по № 84

Переулки: Дорожный, Калужский, Овражный, Солнечный, Чехова, Юбилейный.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - административное здание ОАО «ДЭП №57», ул. Шос​сейная, 77, г. Суровикино, телефон 2-20-87
- Избирательный участок № 3909
В границах населенных пунктов: х. Ближнеосиновский, х. Свиридовский и дачного поселка СОНТ «Родничок».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Ближнеосиновского сельского Дома культуры, ул. Центральная, 13, х. Ближнеосиновский, телефон 9-63-33.
- Избирательный участок № 3910
В границах населенных пунктов: х. Жирковский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание, ул. Мостовая, 3, х. Жирковский, телефон 2-28-03.
- Избирательный участок № 3911
В границах населенных пунктов: х. Верхнеаксеновский, х. Верхнесолоновский, х. Нижнесолоновский, х. Пещеровский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнесолоновская средняя общеобразовательная школа», пер. Школьный, 1, х. Верхнесолоновский, телефон 9-77-82.
- Избирательный участок № 3912
В границах населенных пунктов: х. Добринка, х. Савинский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Добринского сельского Дома культуры, ул. Центральная, 7, х. Добринка, телефон 9-76-39.

- Избирательный участок № 3913

В границах населенных пунктов: х. Сысоевский, поселок отделения № 2 совхоза «Красная Звезда», поселок отделения № 3 совхоза «Красная Звезда».

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Сысоевского сельского Дома культуры, ул. Победы, 2, х. Сысоевский, телефон 9-66-97.

- Избирательный участок № 3914
В границах населенных пунктов: х. Новодербеновский, х. Островской, х. Синяпкинский, х. Стародербеновский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Новодербеновского сельского Дома культуры, пер. Школьный, 9, х. Новодербеновский, телефон 9-82-35.
- Избирательный участок № 3915
В границах населенных пунктов: х. Майоровский, х. Плесистовский, х. Сухановский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Майоровского филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Качалинская средняя обще​образовательная школа», ул. Центральная, 6, х. Майоровский, телефон 9-83-23.
- Избирательный участок № 3916
В границах населенных пунктов: х. Качалин, х. Остров, х. Скворин.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Качалинского сельского Дома культуры, ул. Садовая, 1 а, х. Качалин, телефон 9-64-17.

- Избирательный участок № 3917
В границах населенных пунктов: х. Лобакин, х. Попов 2-й.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Лобакинского сельского Дома культуры, ул. Школьная, 2, х. Лобакин, телефон 9-92-95.
- Избирательный участок № 3918
В границах населенных пунктов: х. Киселев.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Киселевского сельского клуба, х. Киселев, телефон 2-28-03.
- Избирательный участок № 3919
В границах населенных пунктов: х. Зрянин, х. Лысов, х. Попов 1-й, х. Яблоневый.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Лысовского сельского Дома культуры, ул. Садовая, 1, х. Лысов, телефон 9-85-71.
- Избирательный участок № 3920
В границах населенных пунктов: х. Бурацкий, х. Погодин.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Бурацкого сельского Дома культуры, ул. Центральная, 3, х. Бурацкий, телефон 9-97-16.
- Избирательный участок № 3921
В границах населенных пунктов: х. Нижнеосиновский, х. Верхнеосиновский, х. Стариковский и дачных поселков СОНТ «Дружба», СОНТ «Труд», СОНТ «Солнечное».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Нижнеосиновского филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Суровикино, д. 383, х. Нижнеосиновский, телефон 9-84-38.
- Избирательный участок № 3922
В границах населенного пункта: х. Чувилевский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Чувилевского филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 г. Суровикино, д. 444, х. Чувилевский, телефон 2-28-03.
- Избирательный участок № 3923
Границы избирательного участка: станица Нижний Чир, от улицы Чистова (включительно) на юг до улицы Куйбышева; от улицы Степана Разина (включительно) на восток до Цимлянского водохранилища.
Улицы: Артемовой, Асеева, Волгодонская, Воскобойникова, Гагарина, Дзержинского, Карла Маркса, Коммунистическая, Крупской, Ломоносова, Нахимова, Октябрьская, Панчишкиной, Партизанская, Первомайская, Пролетарская, Пугачева, Свердлова, Советская, Степана Разина, Ульянова, Урицкого, Чирская, Чистова, Южная,
	Колхозная
	с № 1 по № 21

	с № 2 по № 12

	Комсомольская
	с № 1 по № 63

	с № 2 по № 66

	Ленина
	№№ 1 «а», 1 «б»

	с № 3 «а» по № 57

	с № 8 по № 112

	Набережная
	с № 1 по № 69

	с № 2 по № 48

	Пушкина
	с № 1 по № 63

	с № 2 по № 42

	Фрунзе
	с № 1 по № 47

	с № 2 по № 58

Переулки: Береговой, Гоголя, Звездина, Казачий, Комарова, Чапаева.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Дома культуры Нижнечирского сельского поселения, ул. Карла Маркса, 11, станица Нижний Чир, телефон 9-57-93.
- Избирательный участок № 3924
Границы избирательного участка: станица Нижний Чир, от улицы Куйбышева (включительно) на юг; от улицы Ленина (включительно) на восток до Цимлянского водохранилища.
Улицы: Вальковых, Зеленая, Куйбышева, Курганная, Липовская, Мичурина, Приморская, Степная, Школьная, 8 Марта,
Ленина
   №№ 1, 2, 3, 4, 6
Переулки: Садовский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Суровикинский агропромышленный техникум», ул. Панчишкиной, 1, станица Нижний Чир, телефон 9-56-46.
- Избирательный участок № 3925
Границы избирательного участка: станица Нижний Чир, от улицы Чистова на север; от улицы Колхозная (включительно), улицы Пушкина (включительно) на восток до Цимлянского водохранилища.
Улицы: Горная, Димитрова, Донская, Калинина, Кирова, Красная, Лесная, Молодежная, Орджоникидзе, Пархоменко, Промышленная, Се​верная, Суворова, Трубачева, Фурманова, Цимлянская, Чкалова, Юбилейная,
	Колхозная
	с № 14 по № 28

	Комсомольская
	с № 65 по № 79

	с № 68 по № 80

	Ленина
	с № 59 по № 141

	с № 114 по № 144

	Набережная
	с № 71 по № 143

	с № 50 по № 128

	Пушкина
	с № 65 по № 123

	с № 44 по № 120

	Фрунзе
	с № 49 по № 97

	с № 60 по № 96

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нижнечирская основная общеобразовательная школа», ул. Димитрова, 11, станица Нижний Чир, телефон 9-56-51.
- Избирательный участок № 3926
В границах населенных пунктов: х. Ближнемельничный, х. Ближнеподгорский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Ближнемельничного филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нижнечирская основная общеобразовательная школа», д. 56, х. Ближнемельничный, телефон 9-93-74.
- Избирательный участок № 3927
В границах населенных пунктов: станица Суворовская, поселок Дома отдыха «40 лет Октября».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Суворовского сельского Дома культуры, д. 208, станица Суворовская, телефон 9-71-32.
- Избирательный участок № 3928
В границах населенного пункта: х. Новомаксимовский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Новомаксимовского сельского Дома культуры, х. Новомаксимовский, телефон 9-94-19.
- Избирательный участок № 3929
В границах населенных пунктов: х. Верхнечирский, х. Рычковский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новомаксимовская средняя общеобразовательная школа», ул. Железнодорожная, 31, х. Верхнечирский, телефон 9-94-63.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 28 февраля 2023 г.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                          Р.А. Слива